
                                                                  

 

         Администрация  Седельниковского муниципального района  

Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 3 июня 2024  года                                                                                                № 85 

с. Седельниково                                                                                                                                          

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Седельниковского муниципального района  от 27.02.2018 № 37  

«О создании  и содержании в целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств» 

 

В соответствии со статьей  8  Федерального Закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», руководствуясь Уставом Седельниковского 

муниципального района Омской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации  Седельниковского 

муниципального района  от 27.02.2018 № 37  «О создании  и содержании в целях 

гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств» следующие изменения: 

-  приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению  к настоящему постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Седельниковского 

муниципального района                                                                      В.И. Жилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

Седельниковского муниципального 

района  от 03.06.2024  № 85 

 
«Приложение № 2  

к постановлению Администрации  

Седельниковского муниципального 

района Омской области 

 от 27.02.2018   № 37 

 

Примерная номенклатура и объемы 

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 

иных средств Седельниковского муниципального района, создаваемых в 

целях гражданской обороны 

 

№  

п/п 

Наименование материальных 

ресурсов 

Единица  

измерения 

Количество 

1 Консервы молочные сгущенные кг 5,0 

2 Консервы мясные (мясосодержащие) кг 7,0 

3 Консервы рыбные кг 5,0 

4 Сахар кг 5,0 

5 Чай кг 1,0 

6 Вода питьевая негазированная литр 100,0 

2. Вещевое имущество 

1 Палатка штука 3 

2 Кровать штука 50 

3 Матрац штука 50 

4 Одеяло штука 50 

5 Подушка штука 50 

6 Постельные принадлежности к-т 50 

7 Полотенце штука 50 

 

3. Другие материальные резервы 

1 Кухня прицепная ед 1 

2 Цистерна для воды шт 7 

3 Котел чугунный шт 5 

4 Чайник алюминиевый шт 5 

5 Передвижной источник 

электропитания 

ед 1 

6 Переносной источник электропитания ед 1 

7 Плавающий транспортер ПТС-М ед 1 

8 Лодка резиновая шт 1 

9 Фонарь ручной шт 1 

 


